UZUPEŁNIENIA 
DO OPISU PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA
na budowę Centrum Sportowo – Rekreacyjnego w Ustroniu Morskim

wynikające z dokonanych wyjaśnień treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia w unieważnionym  postępowaniu o wykonanie przedmiotowego zamówienia publicznego.

ZAPYTANIE WYKONAWCY 

1) Czy uwzględniają Państwo elektroniczny system obsługi klienta?

2) Jeśli tak, to chciałabym wiedzieć, czy możliwe jest wysłanie oferty częściowej, ponieważ do końca nie rozumiem, co maja Państwo na myśli pisząc

„e) wyposażenie wnętrz, z wyłączeniem wyposażenia hali sportowej, nie realizowanej w I etapie oraz wyposażenia meblowo – sprzętowego pomieszczeń administracyjnych, zaplecza kuchennego i bufetu krytej pływalni.”

Odpowiedź

1) Elektroniczny system obsługi klienta jest zaprojektowany i stanowi przedmiot zamówienia.

2) Zamówienie nie zostało podzielone na części, a tym samym nie dopuszcza się składania ofert częściowych (patrz pkt. II.I.8 ogłoszenia o zamówieniu).

Pod lit. e) w pkt. II.1.5 Krótki opis zamówienia zamieszczona została informacja, że „przedmiot zamówienia obejmuje wyposażenie wnętrz, z wyłączeniem wyposażenia hali sportowej .....”. Oznacza to, że elementy wyłączone nie stanowią przedmiotu zamówienia i nie należy ich uwzględniać w cenie oferty.

Odsyłamy wykonawców do zapoznania się z treścią  specyfikacji istotnych warunków zamówienia, zamieszczonej na stronie internetowej Urzędu. 

ZAPYTANIE WYKONAWCY 

W załączonych przedmiarach robót nie uwzględniono wszystkich zmian, jakie zostały zaakceptowane w poprzednim postępowaniu przetargowym. Czy one obowiązują nadal?

Jak tak, to prosimy o umieszczenie wszystkich odpowiedzi na zadane wcześniej pytania. 

Odpowiedź

Zamawiający wyjaśnia, że  poprzednie postępowanie, na które powołuje się  Wykonawca, zostało zakończone, a w wyniku podjętego rozstrzygnięcia unieważnione. 

Natomiast prowadzone obecnie postępowanie, wszczęte w dniu 14 listopada 2008 r., jest postępowaniem nowym. Oznacza to, że Wykonawca może zwrócić się do Zamawiającego o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Zbyt ogólnikowe zapytanie Wykonawcy, nie daje Zamawiającemu możliwości udzielenia wyczerpującej odpowiedzi. Wyjaśnić należy, że  w poprzednim postępowaniu Wykonawcy zadali prawie 500 zapytań, w tym znaczna część dotyczyła przedmiarów robót. 

Zamawiający, posiłkując  się jednostką projektową,  dokonał uaktualnienia przedmiarów w zakresie zadanych zapytań, załączając do SIWZ przedmiar dodatkowy oraz zmienione opracowanie pn. „Detale i uzupełnienia projektów”. Zauważyć należy, że obecny przedmiot zamówienia nie jest  tożsamy z poprzednim, a więc nie  można zamieścić wszystkich odpowiedzi na zadane wcześniej zapytania (w unieważnionym postępowaniu), o co wnioskuje Wykonawca.

Udzielając powyższych wyjaśnień, prosi się Wykonawców o zapoznanie z  opracowaniami opisującymi przedmiot zamówienia,  a w przypadku dalszych wątpliwości o skierowanie do Zamawiającego  konkretnego wniosku o udzielenie wyjaśnień. 

ZAPYTANIE WYKONAWCY 

1. Proszę o wyjaśnienie, czy łaźnia parowa ma przewidziane dwa poziomy ławek, jeśli tak, to czy należałoby zwiększyć wysokość użytkową łaźni?.

Odpowiedź

W łaźni parowej należy przewidzieć jeden poziom ławek.

ZAPYTANIE WYKONAWCY 

1. W przedmiarze Robót budowlanych – Basen w dziale 20 Kręgielnia, czy należy uwzględnić w wycenie wyposażenie kręgielni (dostawa i montaż urządzeń i nawierzchni kręgielni) – jeżeli tak, to prosimy o jednoznaczne określenie typu kręgielni Bowlling lub miniBowlling, gdyż jest to związane z rodzajem  urządzeń oraz wymiarami torów (w przedmiarze podany jest typ Bowling a długość toru jak dla miniBowlling).

Odpowiedź

Należy wycenić kręgielnię typu Bowling (długość toru dla mini bowling to 14,80 m, w projekcie przewidziano 26,20m)

2. Dotyczy działu 20 przedmiaru j.w. – jak powinna brzmieć prawidłowa nazwa tego działu, gdzie są umiejscowione siatki i kurtyny podane w nazwie działu. 

Odpowiedź

Prawidłowa nazwa działu 20 – Wyposażenie stałe

(Użyta w przedmiarze nazwa wynika z tego, że początkowo przedmiar był łączny dla basenu i hali sportowej)
3. W pozycji 255 przedmiaru j.w. – prosimy o sprecyzowanie ilości siedzisk; w przedmiarze podane jest 56 szt. a w opisie 304 szt. 

Odpowiedź

Wg rzutu – 52 szt. 

4. Proszę o wyjaśnienie, czy łaźnia parowa ma przewidziane dwa poziomy ławek, jeśli tak, to czy należałoby zwiększyć wysokość użytkową łaźni?

Odpowiedź

W łaźni parowej  należy przewidzieć jeden poziom ławek.
ZAPYTANIE WYKONAWCY 

1) W przedmiarze  „PRZYŁĄCZE WODY” występują pozycje zerowe:

Dział 1 poz. 46       KNNR4 1701 -02   kpl. 0

Dział 2 poz. 93       KNNR4 1112 -03   kpl. 0 

Dział 2 poz. 94       KNNR4 1113 -05   kpl. 0 

Dział 2 poz. 97       KNNR4 1701 -02   kpl. 0

Prosimy o sprecyzowanie, czy powyższe pozycje zostały umieszczone omyłkowo, czy należy zmienić ilości przedmiarowe?

Odpowiedź

Powyższe  pozycje zostały wykonane, stąd zerowe wartości pozycji.

2)  W załączonych dokumentach są dwa kosztorysy dotyczące instalacji wentylacji

(Pierwszy kosztorys - „Kryta Pływalnia przy Centrum Rekreacyjno-Sportowym –

WENTYLACJA MECHANICZNA” oraz drugi kosztorys - „Pawilon przy kąpielisku

otwartym przy Centrum Rekreacyjno-Sportowym”). W pierwszym kosztorysie została

ujęta instalacja wentylacji mechanicznej Krytej Pływalni oraz Pawilonu za wyjątkiem

central wentylacyjnych obsługujących ten Pawilon. Natomiast w drugim kosztorysie

została zdublowana instalacja wentylacji mechanicznej dla Pawilonu oraz ujęte zostały

centrale wentylacyjne nie ujęte w pierwszym kosztorysie. Proszę o weryfikacje tych

kosztorysów i podanie informacji, który kosztorys jest obowiązujący (gdzie należy

ująć kompletną instalację wentylacji mechanicznej Pawilonu?).

Odpowiedź

W przedmiarze Krytej Pływalni proszę wycenić tylko wentylację krytej pływalni, a kompletną

wentylację pawilonu w przedmiarze na Pawilon.

3) W opisie technicznym widnieje zapis, że wszystkie kanały wentylacyjne należy

zaizolować izolacją Thermaflex, natomiast w kosztorysie „Kryta Pływalnia …”

występuje izolacja wszystkich kanałów wełną mineralną gr. 50 mm na folii

aluminiowej, a w kosztorysie „Pawilon …” występuje izolacja kanałów Thermaflex o

gr. 20 mm. Proszę o podanie rodzaju oraz grubości izolacji, która ma być faktycznie

uwzględniona w wycenie?

Odpowiedź

Wg projektu.

4) W otrzymanych przedmiarach robót nie zostały uwzględnione cokoły stalowe pod

podstawy dachowe. Proszę o udzielenie informacji czy ten zakres jest po stronie

branży budowlanej czy instalacji wentylacji? Jeżeli cokoły należy ująć w kosztorysie

instalacji wentylacji proszę o korektę przedmiaru robót instalacji wentylacji.

Odpowiedź

Nie ma cokołów stalowych

5) W otrzymanych przedmiarach robót nie zostały uwzględnione klapy rewizyjne.

Proszę o korektę przedmiaru robót instalacji wentylacji.

Odpowiedź

Otwory rewizyjne będą wykonane podczas czyszczenia przez wyspecjalizowane firmy w

dogodnych dla czyszczenia miejscach zależnych od posiadanego sprzętu czyszczącego, a

później zaślepione.

6) W otrzymanych przedmiarach robót nie zostały uwzględnione obróbki klap p.poż.

Proszę o korektę przedmiaru robót instalacji wentylacji.

Odpowiedź

Obróbki należy rozpatrywać i wycenić łącznie z montażem klap p.poż.

7) W otrzymanych przedmiarach robót nie zostały uwzględnione króćce elastyczne dla

wentylatorów kanałowych. Proszę o korektę przedmiaru robót instalacji wentylacji.

Odpowiedź

Proszę wycenić wg projektu.

8) W otrzymanych przedmiarach robót występują kanały kołowe typu B/I. Proszę o

udzielenie informacji czy jest możliwość zastosowania kanałów typu Spiro? Jeżeli tak,

proszę o weryfikację ww. pozycji kosztorysowych.

Odpowiedź

Wycenić wg projektu

9) W otrzymanym projekcie w pomieszczeniu bufetu dla Pawilonu występuje okap

wentylacyjny. Proszę o podanie rodzaju materiału z jakiego ma zostać wykonany okap oraz elementy wyposażenia tego okapu (oświetlenie, łapacze tłuszczu).

Odpowiedź

Koszt okapu należy ująć w cenie oferty oraz w poz. A. 1.22 tabeli cenowej (Załącznik Nr 1A), jako wyposażenie montowane na staże.

Opis okapu :

W projekcie PB – Technologia gastronomii podano wytyczne dot. okapu:

Wg opisu: okap wyciągowy wyposażony w filtry tłuszczowe, z blachy nierdzewnej.

wg tabeli ze specyfikacją – wymiary - 1400x700mm + oświetlenie

10) Proszę o udzielenie informacji czy oprócz wyeksponowanych kanałów instalacji W1

występują jeszcze na innych układach kanały wykonane z blachy nierdzewnej?

Ponadto proszę o podanie rodzaju blachy nierdzewnej dla ww. instalacji.

Odpowiedź

Nie występują. Stal nierdzewna V2A.

11) Na otrzymanym rysunku „Rzut piwnic – Nr Rys. 1” wrysowany został kanał zetowy

do kotłowni oraz wywietrzaki dachowe (3 szt.). Proszę o potwierdzenie informacji, że

instalacja ta nie należy do zakresu instalacji wentylacji. Jeżeli instalacja ta ma należeć

do zakresu instalacji wentylacji proszę o szczegółowy projekt wentylacji kotłowni

oraz uwzględnienie tych elementów w przedmiarze robót instalacji wentylacji.

Odpowiedź

Wentylacja kotłowni została uwzględniona w projekcie (p. 3.4 opisu) i przedmiarze (poz. 31- 35) technologii kotłowni gazowej.

12)W otrzymanym przedmiarze robót dla Krytej Pływalni – instalacja wentylacji, dział nr 31 poz. nr 175 występuje izolacja kanałów wełną szklaną gr. 50 mm pokrytą folią. W opisie technicznym występuje zapis: „Wszystkie kanały wentylacyjne należy ocieplić izolacją typu THERMAFLEX, oprócz eksponowanych kanałów z blachy nierdzewnej”. Zgodnie z odpowiedzią należy wycenić izolację zgodnie z projektem, w związku z tym proszę o udzielenie informacji, czy można zmienić wskazaną wyżej pozycję (nr 175) na izolację Thermaflex?

Odpowiedź

Wycenić wg projektu

13) W otrzymanych przedmiarach robót nie zostały uwzględnione wszystkie podstawy dachowe pod wyrzutnie dachowe. Proszę o korektę przedmiaru robót instalacji wentylacji.

Odpowiedź

Poz. 163 przedmiaru (wycenić w ilości odpowiadającej ilości wyrzutni)

14)W przedmiarze robót instalacji wentylacji dla Krytej Pływalni w poz. nr 165 zgodnie z opisem uwzględniony został montaż szyn nawiewnych. Proszę o udzielenie informacji czy w tej pozycji należy również uwzględnić dostawę tych szyn? Jeżeli nie, to w takim wypadku gdzie należy ująć ww. szyny nawiewne?

Odpowiedź

Tak, w tej pozycji należy ująć szyny nawiewne z montażem.

ZAPYTANIE WYKONAWCY 

1. Detale i Uzupełnienia Projektów w pkt. 10 wskazują na beton B-35 jako beton przewidziany w dokumentacji projektowej.

Czy należy rozumieć, że w opisach pozycji kosztorysów ofertowych należy zamienić beton B-37 na beton B-35?

Odpowiedź

Tak. W kosztorysach ofertowych należy przyjąć beton wg opisu, tj. B-35. 

2. Jak należy traktować „Przedmiar Inwestorski Dodatkowy” z datą sporządzenia 03.11.2008 r.?  W przedmiarze tym SA ujęte różne elementy robót i branże. Czy na jego podstawie należy sporządzić osobny kosztorys ofertowy, czy należy poszczególne działy przedmiaru przypisać odpowiednio do innych kosztorysów ofertowych. W takim przypadku każdy oferent powinien to zrobić sam, czy Zamawiający ujednolici przedmiary? Zwracamy uwagę, że w przypadku pozostawienia przedmiaru jako podstawy do osobnego kosztorysu, wartość poszczególnych elementów podstawowych kosztorysach nie będzie prawidłowa.

Odpowiedź

„Przedmiar Inwestorski Dodatkowy” z datą sporządzenia 03.11.2008 r. stanowi opracowanie uzupełniające przedmiary podstawowe. Zamawiający wymaga, aby Wykonawca opracowując kosztorysy ofertowe przypisał poszczególne działy przedmiarów do odpowiednich elementów robót, określając tym samym całkowitą cenę danego elementu robót.  

3. W jakim punkcie Tabeli Cenowej Elementów Robót należy ująć zakres prac objęty Przedmiarem Inwestorskim Dodatkowym” z dnia 03.11.2008 r.

Odpowiedź

Patrz odpowiedź na pkt. 1. 

ZAPYTANIE WYKONAWCY 

1. W SIWZ w załączniku do rozdziału III SIWZ Dział I pkt.1 ppkt.e).

Proszę o sprecyzowanie określenia „Wyposażenie meblowo – sprzętowe pomieszczeń administracyjnych”

Proszę również o uszczegółowienie, które pozycje z przedmiaru pn. „Zestaw wyposażenia” odpowiadają ww., wyposażeniu meblowo-sprzętowemu?

- „zaplecze kuchenne – analogicznie,

- bufet krytej pływalni” – analogicznie.

Odpowiedź

Określenie „wyposażenie meblowo – sprzętowe pomieszczeń administracyjnych” dotyczy mogących występować na rysunkach elementów typu szafy, biurka itp. w pomieszczeniach administracji, nie występują one jednak w przedmiarze „Zestaw wyposażenia”, który to przedmiar należy wycenić w całości.
W wyposażeniu zalecza kuchennego i bufetu krytej pływalni i pawilonu ująć tylko okapy.

2. W przedmiarze „Kotłownia” Krytej pływalni jest mowa o Etapie I i II.

Czy etap II kotłowni ma być również przedmiotem wyceny wykonawców?

Odpowiedź

W cenie oferty należy uwzględnić tylko I etap robót kotłowni. 

ZAPYTANIE WYKONAWCY 

1. Dotyczy poz. 255 przedmiaru robót budowlanych w zakresie basenów pływackich. W opisie pozycji i w nakładach materiałów widnieje 304 szt. krzesełek, natomiast w przedmiarze podana ilość krzesełek - 56 szt. Dokumentacja techniczna- branża architektura – rzut parteru (rys. AB-2) wskazuje na 51 szt. krzesełek. Jaką ilość krzesełek należy przyjąć do wyceny?

Odpowiedź

Należy przyjąć 52 szt. krzesełek

2. Przedmiar – roboty budowlane w zakresie basenów. Zestawienie materiałów. Kształtki odwadniającej prostej 54420/91 dł. 24 cm podano 56 szt. Według naszych wyliczeń kształtki tej jest ponad 50 mb. Prosimy o podanie prawidłowej ilości do wyceny.

Odpowiedź

Do wyceny należy przyjąć 122 mb kształtki

3. Na wyrzutni mają być zamontowane żaluzje. Prosimy o podanie pozycji przedmiarowej wraz z opisem i podaniem powierzchni oraz nakładów.

Odpowiedź

Systemowe żaluzje wentylacyjne lamelowe, np typu Renson (profil nr 511) - 12m2 

4. W przedmiarze robót budowlanych w zakresie basenów w poz. 234 – przyjęto wykonanie izolacji akustycznej z płyt typu Herakustik gr. 25 mm. W załączniku Nr 1 C czytamy „sufity podwieszane akustyczne – Rockfon Boxer z prasowanej wełny mineralnej o module 1200 x 600 mm gr. 40 mm.” Prosimy o zajęcie stanowiska i podanie, co należy przyjąć do wyceny? Według naszej wiedzy, płyty typu Herakustik nie spełniają wymaganych dla tego typu pomieszczeń warunków technicznych.

Odpowiedź

Kilkakrotnie już odpowiadaliśmy, że w przypadku rozbieżności ważny jest załącznik nr 1C.

5. W przedmiarze robót budowlanych w zakresie basenu w poz. 115 i poz. 141 przedmiar robót jest „zerowy”. Czy Wykonawca ma nie wyceniać tych pozycji? Jeżeli pozycje te mają być wycenione, to prosimy o podanie ilości przedmiarowych.

Odpowiedź

Pozycji 115 i 141 nie należy wyceniać

6. W dokumentacji technicznej – branża architektura – na rys. A 19 występują ścianki systemowe HPL, natomiast brakuje pozycji przedmiarowej dotyczącej dostawy i montażu ścianek systemowych HPL. Prosimy o podanie pozycji, obmiaru, opisu i nakładów, zgodnie z wytycznymi Zamawiającego zawartymi w odpowiedzi na zapytanie z dnia 10.12.2008 r.

Odpowiedź

Należy wycenić wg projektu.

7. W przedmiarze robót budowlanych w zakresie basenów w poz. 89 – „malowanie przed montażem zabezpieczonych farbą podkładową konstrukcji stalowej więźby dachowej” błędnie wyliczono ilości przedmiarowe do przyjętej tablicy KNNR 7/0919-02. Nie ma takiej ilości stali do pomalowania. Prosimy o podanie właściwego przedmiaru robót - patrz wytyczne Zamawiającego zawarte w odpowiedzi na zapytanie z dnia 10.12.2008 r.

Odpowiedź

Na to pytanie już odpowiadaliśmy – ilość jest poprawna. Jednostka m2 zamiast t.

8. W przedmiarze robót „mała architektura ogrodowa” występują elementy dotyczące II etapu robót. Prosimy o skorygowanie przedmiaru robót.

Odpowiedź

Proszę pominąć w wycenie elementy dot. II etapu
9. Prosimy o dostarczenie przedmiaru robót dotyczącego ocieplenia elewacji wschodniej budynku krytej pływalni.

Odpowiedź

Wycenić wg projektu
10. Prosimy o dostarczenie przedmiaru robót dotyczącego „ściany oporowej” przy kąpielisku otwartym i podanie pozycji tabeli cenowej elementów robót, 
w której należy ująć wycenę przedmiotowego przedmiaru.

Odpowiedź

Wycenić wg projektu
11. Czy należy wycenić poz. 268 „ napis – neon” w przedmiarze robót budowlanych krytej pływalni?

Odpowiedź

Nie. Napis wchodzi w zakres II etapu
12. Dotyczy krytej pływalni. Przedmiar inwestorski poz. 155 - Balustrada nierdzewna, wypełnienie szkłem specjalnym. Prosimy o podanie parametrów technicznych, grubość i wymiary szkła specjalnego.

Odpowiedź

Balustrady tego typu nie występują w I etapie,  należy pominąć w wycenie
13. Prosimy o podanie miejsca (nazwa kosztorysu i numer pozycji) w jakim mają być wycenione drzwi bufetowe nieujęte w przedmiarze robót.

Odpowiedź

Ująć w kosztorysie  tam, gdzie ujęte są wszystkie drzwi
14. Dotyczy szafek ubraniowych na krytej pływalni. Szafki te są ujęte w dwóch miejscach – kosztorysie „Roboty budowlane krytej pływalni” oraz 
w zestawieniu „Wyposażenie wnętrz”. Prosimy o podanie właściwej ilości szafek jaką należy wycenić (z podaniem ilości szafek podwójnych 
i pojedynczych), gdyż ilości podane w kosztorysie różnią się od ilości podanych w zestawieniu. Ponadto prosimy o wskazanie gdzie należy umieścić wycenę szafek.

Odpowiedź

Szafki należy wycenić w przedmiarze i ilości podanej w zestawieniu Wyposażenia Wnetrz.
15. Dotyczy szafek ubraniowych w pawilonie. Szafki te są ujęte w dwóch miejscach – kosztorysie „Roboty budowlane pawilon” oraz w zestawieniu „Wyposażenie wnętrz”. Prosimy o wskazanie gdzie należy umieścić wycenę szafek

Odpowiedź

Jak wyżej
16. W przedmiarach robót budowlanych „Korty tenisowe o nawierzchni ze sztucznej trawy” brakuje pozycji dotyczących drenażu tychże kortów. Prosimy o uzupełnienie przedmiaru robót.

Odpowiedź

ZAPYTANIE WYKONAWCY 

1. Przedmiar  inwestorski dodatkowy dział 6 poz. 7.8. Rusztowania – WENTYLACJA HALA SPORTOWA DODATKOWE. Przetarg nie obejmuje hali sportowej. Czy należy wyceniać wymienione pozycje, jeśli tak, to w jakim  kosztorysie należy ująć ten element?

Odpowiedź

Wymienionych pozycji nie należy wyceniać.

Czy Zamawiający zamierza zmodyfikować udostępnione przedmiary robót?

Odpowiedź

Zamawiający nie dokona modyfikacji przedmiarów robót. Zamawiający wyjaśnia, że w przedmiotowym postępowaniu ustalono ryczałtową formę wynagrodzenia za wykonanie zamówienia. Wykonawcy zobowiązani są  ustalić cenę oferty na podstawie dokumentacji projektowej, przy czym załączone przedmiary robót należy traktować wyłącznie jako materiał pomocniczy.

Zamawiający wyraża zgodę na samodzielną korektę przedmiaru przez Wykonawcę w przypadku stwierdzenia niezgodności z dokumentacją. Jednak w interesie każdego Wykonawcy winno być skierowanie zapytania i wskazanie „ważnych” niezgodności, aby wszyscy Wykonawcy  składający ofertę posiadali tę samą wiedzę. 

ZAPYTANIE WYKONAWCY 

1. Załączony przedmiar wyposażenia w wersji PDF jest inny niż załączony w Excelu. Przedmiar w Excelu zawiera uaktualnione pozycje, które się nie dublują w kosztorysach z normy. Na podstawie której wersji przedmiaru wyposażenia wnętrz – PDF czy Excel należy sporządzić kosztorys ofertowy?

Odpowiedź

Kosztorys ofertowy należy sporządzić wg przedmiaru Excel, z zastrzeżeniem, że pozycje opisane jako już ujęte (w przedmiarze budowlanym) należy wycenić wg opisu w Excelu (np. szafki basenowe).

2. W przedmiarze wyposażenia wnętrz opisy w komórkach są niekompletne (nierozwinięte komórki). Prosimy o udostępnienie przedmiaru wyposażeni a z kompletnym opisem.
Odpowiedź

W kosztorysie Excel, wg którego należy wyceniać opisy są kompletne (w zależności od wersji programu mogą być niewidoczne, można je jednak bez problemu rozwinąć).

Ponadto Zamawiający udostępnia przedmiar robót (nazwany przedmiar inwestorski – boisko sportowe o nawierzchni z tworzyw sztucznych), z którego należy wycenić część 3, poz. od 41- 49 „Drenaż płyty boiska (bez zbiornika retencyjnego). Pozycje te dotyczą drenażu kortów tenisowych i należy je ująć w kosztorysie ofertowym wykonania kortów.
ZAPYTANIE WYKONAWCY 

Prosimy  o wyjaśnienie następującej kwestii, która dotyczy Wyposażenia Basenu (dział 5), ujętego w przedmiarach Technologii Basenowej, a mianowicie prosimy o wyszczególnienie wyposażenia sportowego niecek basenowych oraz o określenie jednoznaczne ilości i parametrów wymaganych urządzeń i elementów tego wyposażenia (np. proponowanych przez Projektanta produktów ASTRAL, spełniających przepisy….

Odpowiedź

Informacje te zawarte są w opisie projektu technologii basenowej, rozdział 10,  SPECYFIKACJA URZĄDZEŃ REKREACYJNCYH, WYPOSAŻENIA NIECEK, WYPOSAŻENIA SPECJALNEGO.

Zapytanie  z dnia 07.01.2009 r. (w piśmie wykonawcy błędnie wpisano 07.12.2008 r.) 

1. Proszę o odpowiedź gdzie w przedmiarach uwzględniono ocieplenie ściany płytami styropianowymi gr. 10cm budynku krytej pływalni od strony wschodniej.

Odpowiedź

Należy uwzględnić łącznie z ociepleniem wszystkich ścian.

2. Proszę o odpowiedź w jaki sposób będą rozliczane ewentualne koszty  napraw adaptacyjnych wynikających z przeprowadzenia ekspertyzy stanu technicznego istniejących obiektów?

Odpowiedź

Kosztów napraw adaptacyjnych nie należy ujmować w cenie oferty.  Na wykonanie tych robót przeprowadzone zostanie odrębne postępowanie o zamówienie publiczne. W zależności od charakteru i rozmiaru robót przyjęta zostanie ryczałtowa lub  kosztorysowa forma rozliczenia. 

3. Prosimy o potwierdzenie czy należy ująć w wycenie solarium?

Odpowiedź

Nie.

4. W związku z istniejącym już częściowym zagospodarowaniem placu budowy prosimy o podanie jakimi kosztami z tym związanymi Zamawiający zamierza obciążyć przyszłego Wykonawcę. Czy Wykonawca będzie dzierżawił ogrodzenie czy je będzie musiał odkupić? W przypadku przewidywanych obciążeń proszę o podanie kwot a także wskazanie gdzie należy takie koszty umieścić w przedmiarach?

Odpowiedź

Wykonawca zobowiązany będzie odkupić istniejące elementy zagospodarowania placu budowy za cenę 53.321,32 zł netto. W związku z powyższym cenę tę należy doliczyć do kosztów ogólnych.

5. Dotyczy robót ziemnych „Komora technologiczna”. Przedmiar inwestorski- „Roboty budowlane po odjęciu” wykazuje w poz. 1) Dodatek za każdy rozpoczęty 1km..na odległość do 15km w ilości 118,12m3, krotność 14. Brakuje pozycji załadunku z hałdy z odwozem do 1km. Ponadto czy wywóz ziemi ma pozostać na 15km, czy ma być policzony na odległość do 25km?

Odpowiedź

Należy uwzględnić załadunek i wywóz na 25km

6. Dotyczy robót ziemnych „Komora pomp”. Przedmiar inwestorski – „Roboty budowlane” wykazuje w poz. 3 i 4 odwiezienie ziemi łącznie na 15km w ilości 25,98m3. Czy wyzów ziemi ma pozostać na 15km, czy ma być policzony na odległość do 25km?

Odpowiedź

Należy uwzględnić załadunek i wywóz na 25km

7. Formularz oferty pkt. 11. Wykonawca wskazuje, że w świetle przepisów ustawy PZP Zamawiający nie ma prawa żądać od Wykonawcy wskazania nazw podwykonawców. Zgodnie z art. 36 ust.4 ustawy PZP Wykonawca ma obowiązek wskazać jedynie część zamówienia, jaką powierzy do wykonania podwykonawcy. 

Odpowiedź

Zamawiający podziela stanowisko Wykonawcy i dokonuje stosownej modyfikacji formularza oferty, skreślając w pkt. 11 kolumnę „Nazwa podwykonawcy”.

8. Brak w przedmiarze pn. „Basen kryta pływalnia po odjęciu” balustrad opisanych na rysunku Zb-1 i Zb-2 jako B4/1, B4/2, B5/1, B6/1, B6/2, B7/1. Gdzie należy wycenić brakujące balustrady?

Odpowiedź

Należy uwzględnić w dziale 10. 

9. Kosztorys UM_Basen_teletechnika poz. 53 pn. „montaż kolumny głośnikowej 100V wewnętrznej” jest pozycją zerową, proszę o wyjaśnienie.

Odpowiedź

Powyższy element należy pominąć w wycenie.

10. Proszę o sprecyzowanie miejsca wyceny okapu wentylacyjnego występującego w kuchni krytej pływalni. Czy ma być wyceniony w poz. 166 pn. „Okap wentylacyjny V=500 m3/h” przedmiaru wentylacji mechanicznej Basenu czy w poz. 272 pn. „Dostarczenie i montaż wyposażenia bufetu” przedmiaru BUD_Basen_po odjęciu?

Odpowiedź

Należy ująć w przedmiarze wentylacji.

11. Proszę o sprecyzowanie miejsca wyceny okapu wentylacyjnego występującego w bufecie pawilonu. Czy ma być wyceniony w poz. 42 pn. „Okap wentylacyjny V=500 m3/h” przedmiaru wentylacja mechaniczna Pawilon czy w poz. 75 pn. „Dostarczenie i montaż wyposażenia bufetu” przedmiaru Kąpielisko_BUD_pawilon_po odjęciu?

Odpowiedź

Należy ująć w przedmiarze wentylacji.

12. Proszę o sprecyzowanie parametrów (wysokość, szerokość, głębokość, ilość boksów w module), jakim powinny odpowiadać boksy z HPL na odzież, występujące w Krytej Pływalni przy zespole odnowy biologicznej, a wymienione w kosztorysie Wyposażenia wnętrz.

Odpowiedź

Zestaw boksów 4x4szt. o wymiarach 30x20x25cm (szerokość/wysokość/głębokość) 

13. Czy stoły bufetowe z 4 krzesłami komplet - 4 szt. oraz stołki barowe - 4 szt., widoczne w kosztorysie Wyposażenie wnętrz Kryta Pływalnia, należy wycenić w w/w kosztorysie czy też potraktować jako wyposażenie bufetu i pominąć w wycenie zgodnie z odpowiedzią na pytanie 1 z dn. 22.12.2008 r.

Odpowiedź

Tak, należy pominąć.

14. Czy stołki i krzesła barowe komplet - 6 szt., widoczne w kosztorysie Wyposażenie wnętrz Pawilon, należy wycenić w w/w kosztorysie czy też potraktować jako wyposażenie bufetu i pominąć w wycenie zgodnie z odpowiedzią na pytanie 1 z dn. 22.12.2008 r.

Odpowiedź

Tak, należy pominąć.

15. Biorąc pod uwagę wskazaną gradację ważności dokumentów przez Zamawiającego czy należy zmienić przedmiar niezgodny z rysunkiem w kosztorysie roboty budowlane Basen dotyczący wykończenia posadzki w pom. P1.4.? Na rysunku AB-2 rzut parteru jest wykładzina dywanowa natomiast w kosztorysie płytka gresowa.

Odpowiedź

Wg projektu.

16. Biorąc pod uwagę wskazaną gradację ważności dokumentów przez Zamawiającego czy należy zmienić przedmiar niezgodny z rysunkiem w kosztorysie roboty budowlane Basen dotyczący wykończenia posadzki w pom. P2.6 oraz P2.9? Na rysunku AB-1 rzut parteru jest gres natomiast w kosztorysie ceramika basenowa.

Odpowiedź

Wg projektu.

17. Czy przy sporządzaniu oferty, do kosztorysów uproszczonych należy dołączyć zestawienia R, M, S?

Odpowiedź

Nie należy dołączać do oferty  zestawień R, M i S.
ZAPYTANIE WYKONAWCY 

Proszę o jednoznaczne sprecyzowanie niezgodności dotyczącej wyceny kosztorysu wyposażenia wnętrz. Proszę jednoznacznie określić:

a) gdzie należy wycenić szafki basenowe? Czy według opisu i ilości w kosztorysie Wyposażenie wnętrz?,

Odpowiedź

Szafki basenowe należy wycenić wg opisu i ilości w kosztorysie Wyposażenie wnętrz.

b) gdzie należy wycenić kołowrotki, bramki oraz czytniki esok? Czy w kosztorysie Wyposażenie wnętrz, czy też uwzględnić w kosztorysie budowlanym Krytej pływalni d. 23 oraz kosztorysie budowlanym Pawilonu d.9,

Odpowiedź

Kołowrotki, bramki, czytniki esok należy uwzględnić w kosztorysie budowlanym Krytej pływalni d. 23 oraz kosztorysie budowlanym Pawilonu d.9

c) gdzie należy wycenić lady bufetowe, blat ze sztucznego kamienia ? Czy w kosztorysie Wyposażenie wnętrz, czy  też w kosztorysie budowlanym? 

Odpowiedź

W kosztorysie budowlanym.
ZAPYTANIE WYKONAWCY 

TELETECHNIKA 

Sieć strukturalna, teletechnika:

1. Czy inwestycja obejmuje wykonanie połączenia między pawilonem a basenem. W kosztorysie nie ujęto połączenia między szafą DPD- pawilon a GPD- basen. (kable światłowodowe i wieloparowe telekomunikacyjne) 

Odpowiedź

TAK

2. Jak ma przebiegać trasa przewodów kroNET VOICE cabla 20x4x0,5 outdoor kroNET Tibor Optic cabla 4 włóknowy. 

Odpowiedź

NALEŻY UŁOŻYĆ W ZIEMI ZGODNIE Z RYSUNKIEM ZAGOSPODAROWANIA TERENU

3. Czy wykonawca ma dostarczyć mediaconwertery dla kabli światłowodowych? Jeżeli tak to jakie?

Odpowiedź

ŚWIATŁOWODY NALEŻY ZAKOŃCZYĆ ZŁĄCZKAMI TYPU „SC”

4. W czyim zakresie jest wykonanie i podłączenie przyłącza telekomunikacyjnego oraz internetowego (wyjście na zewnątrz)? 

Odpowiedź

PRZYŁĄCZE ZEWNĘTRZNE WYKONUJE DOSTAWCA USŁUGI WYBRANY PRZEZ INWESTORA

Telewizja przemysłowa:

5. W kosztorysie ujęto uruchomienie 1 linii wizji a jest ich przecież tyle ile kamer. Jak należy się do tego odnieść? 

Odpowiedź

NALEŻY WYCENIĆ ZGODNIE Z PROJEKTEM

6. W kosztorysie nie ujęto montażu i uruchomienia klawiatury sterującej ujętej w zestawieniu urządzeń. Czy należy ją ująć? 

Odpowiedź

TAK

7. Kosztorys nie zawiera montażu i dostawy zasilaczy 12Vdc dla klawiatury strefowej i kamer kopułkowych. Jak należy je skalkulować?

Odpowiedź

NALEŻY WYCENIĆ ZGODNIE Z PROJEKTEM

Domofon:

8. Kosztorys nie zawiera montażu zasilacza, który jest niezbędny do prawidłowego działania systemu.

Odpowiedź

NALEŻY WYCENIĆ ZGODNIE Z PROJEKTEM

9. Gdzie mają być zainstalowane unifon i moduł wywoławczy? 

Odpowiedź

MODUŁ WYWOŁAWCZY BĘDZIE PRZY WEJŚCIU GŁÓWNYM DO KRYTEJ PŁYWALNI, UNIFON W POMIESZCZENIU OCHRONY 5.1

10. Gdzie należy zainstalować zasilacz domofonu? 

Odpowiedź

W POBLIŻU MODUŁU WYWOŁAWCZEGO

SSWIN:

11. Na rysunkach nie pokazano rozmieszczenia zasilaczy SMART. Jak należy je rozlokować?

Odpowiedź

W POMIESZCZENIU OCHRONY 5.1.

DLA SYSTEMU MIEJSCE MONTAŻU MODUŁÓW SMART JEST NIEISTOTNE. MODUŁY POWINNY BYĆ ZAMONTOWANE W MIEJSCU NIEWIDOCZNYM. NP. NAD SUFITEM PODWIESZONYM NAJLEPIEJ W POMIESZCZENIU CHRONIONYM CZUJKĄ.

12. Czy został opracowany schemat strukturalny systemu alarmowego? 

Odpowiedź

SCHEMAT IDEOWY ZAŁĄCZAM W ODDZIELNYM PLIKU

13. Projekt obejmuje montaż klawiatur z czytnikami kart 3 szt. w kosztorysie jest 1 szt. Ile należy ich policzyć? 

Odpowiedź

NALEŻY WYCENIĆ ZGODNIE Z PROJEKTEM

14. Kosztorys nie obejmuje dostawy kart zbliżeniowych. Czy je wycenić, jeżeli tak to ile? 

Odpowiedź

PROSZĘ PRZYJĄĆ 50 KART

ZAPYTANIA INSTALACJE ELEKTRYCZNE 

PŁYWALNIA 

1. W rozdzielni RGP są pokazane wyjścia do solarium , sauna, łaźnia parowa czy rozdzielnie do urządzeń są po stronie dostawcy tych urządzeń ? 

Odpowiedź

Tak.

2. W dokumentacji na podbasenia są wyszczególnione tablice SZU1, SZU2, SZU 3 a przedmiarach nie występują po czyjej stronie jest ich montaż i zamówienie? 

Odpowiedź

Szafy te są elementem instalacji uzdatniania wody basenowej i dlatego też występują w przedmiarze technologii basenowej .

3. Czy oprawy liczyć wg dokumentacji czy przedmiaru występują różnice? Np. w obmiarze na basenie występują oprawy ROMA PMMA 250W IP 65 - 3 sztuki na dokumentacji jest ich 6. 

Odpowiedź

Należy wycenić wg projektu.

4. Przedmiar obejmuje wyłączniki i gniazda w mniejszych ilościach niż w dokumentacji Jak przyjąć do wyceny? 

Odpowiedź

Wycenić wg projektu.

5. Brak w przedmiarze montażu szafy SSza 2 występuje w dokumentacji. Czy ująć do wyceny? 

Odpowiedź

Wycenić wg projektu.

6. W przedmiarze nie są wyszczególnione wszystkie pomiary niezbędne do wykonania i oddania inwestycji. Czy inwestor zamierza dodatkowo zlecić pomiary czy ująć w wycenie? 

Odpowiedź

Należy ująć w wycenie wszystkie pomiary niezbędna do wykonania i oddania inwestycji.

7. Dokumentacja zawiera tablice TSP i TSK czy dotyczą one I czy II etapu? 

Odpowiedź

Dotyczą I etapu

Oświetlenie zewnętrzne 

8. Dokumentacja zawiera 13 naświetlaczy halogenowych 400W , wg schematu ideowego szafki jest ich 16 a w przedmiarze 12. Które ilości przyjąć do wyceny? 

Odpowiedź

Wycenić wg projektu.

ZAPYTANIE WYKONAWCY 

1. Czy w związku z wyłączeniem z postępowania przetargowego elementu „budowa boiska sportowego o nawierzchni z tworzyw sztucznych” należy skorygować przedmiar „bilans ziemi” poz. 8 i 9?

Odpowiedź

Nie. Wszystkie roboty ziemne, wymianę gruntu należy wykonać w I etapie. 

2. Na rys. AB 1 – kryta pływalnia – rzut piwnic – widnieje odwodnienie liniowe. Proszę o podanie przedmiaru i pozycji w jakiej należy je wycenić?

Odpowiedź

Należy uwzględnić w przedmiarze dodając odpowiednią pozycję.

3. Dotyczy dokumentacji technicznej – architektura pawilonu i kąpieliska otwartego. Na rys. AK-4 jest zaznaczonych 12 szt. okien AzK14 otwieranych 
i 19 szt. okien AzK14 nie otwieranych. Natomiast wg rys. AK7 – zestawienie stolarki i ślusarki podane są odwrotne ilości, tj. 19 szt. okien otwieranych 
i 12 szt. okien nie otwieranych. Który z rysunków należy uznać za prawidłowy?

Odpowiedź

Wg rys. AK-4.

4. Dotyczy pozycji kosztorysowych przedmiaru robót budowlanych krytej pływalni – w poz. 198 występuje za dużo ościeżnic D1 w stosunku do ilości skrzydeł D1 występujących w poz. 160 przedmiaru. Prosimy o skorygowanie przedmiaru robót?

Odpowiedź

Przyjąć do wyceny  wg projektu.

5. Dotyczy kosztorysu „Korty tenisowe o nawierzchni ze sztucznej trawy” – przedmiar poz. 18 i 43 (dodatek do wysokości ogrodzenia). Przyjęte w tych pozycjach ilości są niezgodne z dokumentacją techniczną, wg której wyższe mają być tylko ściany szczytowe ogrodzenia. Prosimy o podanie właściwych ilości ogrodzenia.

Odpowiedź

Przyjąć do wyceny  wg projektu.

6. Dotyczy przedmiaru robót „zagospodarowanie terenu – mała architektura ogrodowa”. W poz. 3 przyjęto 44 szt. ławek (dot. I etapu realizacji), natomiast w poz. 12 przyjęto kolejne 44 szt. ławek. Której z wymienionych pozycji nie należy wyceniać?

Odpowiedź

Proszę pominąć poz. 12

7. Dotyczy robót ziemnych przedmiar na roboty budowlane „Komora pomp”. Poz. 2 – zasypanie wykopów. Czy zasypanie wykopów należy wykonać 
z gruntu zakupionego, czy z gruntów z wykopu?

Odpowiedź

Do zasypek należy uwzględnić grunt zakupiony

8. Dotyczy przedmiaru „Teren. Drogi, parkingi, chodniki”. Roboty ziemne – poz. 15 i 16 wg naszych wyliczeń zawiera błędną ilość. Widnieje 1909,00 m2 
a powinno być 1210,00 m2. Prosimy o zajęcie stanowiska w tej kwestii.

Odpowiedź

Przyjąć 1210,00 m2
9. Dotyczy przedmiaru robót „Bilans ziemi”. Element nr 5 – Drogi. W poz. 12 ujęto tylko dostawę materiału. Brakuje pozycji na jego wbudowanie. Czy należy uwzględnić w wycenie robót i dopisać pozycję w tym elemencie na wbudowanie kruszywa?

Odpowiedź

Tak

10. Dotyczy przedmiaru robót „Bilans ziemi”. Element nr 2 – Hala sportowa. 
W poz. 6 ujęto tylko dostawę materiału. Brakuje pozycji na jego wbudowanie. Czy należy uwzględnić w wycenie robót i dopisać pozycję w tym elemencie na wbudowanie kruszywa?

Odpowiedź

Tak

11. Dotyczy przedmiaru robót „Teren. Drogi, parkingi, chodniki”. W poz. 46 przedmiaru robót przyjęto wypełnienie płyt ażurowych grysem łamanym, a zgodnie z opisem technicznym projektu technicznego otwory płyt mają być porośnięte trawą. Jaki materiał na wypełnienie należy przyjąć do wyceny? Prosimy o zajęcie stanowiska w tej kwestii.

Odpowiedź

Przyjąć do wyceny wg projektu

12. Dotyczy przedmiaru robót „Teren. Drogi, parkingi, chodniki”. Przyjęta w poz. 30, 34, 38 i 42 technologia wykonania robót różni się od opisanej w dokumentacji i specyfikacji technicznej. Ponieważ sporządzenie wyceny zgodnie z projektem i specyfikacją techniczną wiąże się z koniecznością zmiany podstawy wyceny oraz wprowadzenia dodatkowych pozycji do przedmiaru, prosimy o zajęcie stanowiska w tej kwestii.

Odpowiedź

Należy wycenić wg projektu. 

ZAPYTANIE WYKONAWCY 

1) W przedmiarze robót budowlanych dotyczących budynku basenu w dziale „Konstrukcja nośna dachu i pokrycie dachu basenu” znajduje się następujący opis pozycji „Montaż dźwigarów głównych dachu nad zespołem sportowym, drewnianych D-2 łukowych trójprzegubowych, scalanych z dwóch części, z drewna klejonego kl. GL 28h na konstrukcji żelbetowej, opartych na stalowym „trzewikach „ oraz przegubie w środku rozpiętości, wymiary przekroju 160 x 650 mm – ilość 10 szt. (każdy z dwóch części półłuków), długość półłuku ok. 1013 cm ( łączna objętość drewna klejonego wynosi 21,07 m3). Podana w tej pozycji przedmiaru ilość to 15,38 t. Prosimy o wyjaśnienie czy podana ilość 15,38 t. jest prawidłowa, czy dotyczy ona stali czy drewna klejonego? W przeliczeniu na jaki element powinna być podana cena jednostkowa dla tej pozycji ? 

Odpowiedź

W cytowanej pozycji napisano również:

<dźwigary drewniane D - 2, przyjęto 730 km/m3 masy jedn.drewna >

2*10*0.16*0.65*10.13*0.730
co jednoznacznie oznacza, że podana wartość dotyczy drewna klejonego!!!

2) Prosimy o wyjaśnienie kolejno kwestii:

a) czy Inwestor wymaga złożenia oferty wraz z kosztorysami ofertowymi, sporządzonymi w oparciu o podane w przetargu przedmiary ?

Odpowiedź

Tak.  Treść SIWZ – załącznik do rozdziału III, rozdział X. 10  lit. c) oraz rozdział XII – Sposób obliczenia oferty. Wyjaśnia się dodatkowo, że przedmiary robót stanowią wyłącznie materiał pomocniczy.  Zamawiający odsyła Wykonawców do zapoznania się z treścią wyjaśnień do SIWZ – m.in. pismo nr IZP 2213 – 74/13/08/09 – odpowiedź na zapytanie 2 z dnia 29.12.2008 r. 

b) Czy Inwestor dopuszcza zmiany pozycji przedmiarów przez Oferenta ?

Odpowiedź

Tak

c) Czy dopuszczalne jest usunięcie pozycji przedmiaru dotyczące np. całego jednego działu i zastąpienie ich jedną lub kilkoma pozycjami odpowiadającymi treści usuniętych pozycji ?

Odpowiedź

Tak

d) Czy zmiany w pozycjach przedmiaru mogą być przyczyną do odrzucenia oferty ?

Odpowiedź

Nie, pod warunkiem, że cena oferty obejmować będzie kompletne wykonanie zamówienia i będzie możliwe porównanie pozycji tabeli cenowej z pozycjami kosztorysu ofertowego. 
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